МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГИМНАЗИЯ №9»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «Гимназия №9» г. Симферополь)

П Р И К А З

23  августа  2024  г.                                                              № 354

О назначении ответственного

за организацию питания

обучающихся

С целью упорядочения и совершенствования организации питания,

определения порядка и условий обеспечения питанием обучающихся

МБОУ «Гимназия №9» г. Симферополь в 2024-2025 учебном году, в

соответствии с ч.1, ч.4 ст.37, ч.1 ст.41 Федерального закона

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-2О «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения», п.2.4.6. постановления Главного государственного санитарного

врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении

санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления

детей и молодежи», постановлением Совета министров Республики  Крым от

09.06.2017 № 304 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием

отдельных категорий обучающихся Муниципальных общеобразовательных

организаций», постановлением Администрации города Симферополя

Республики Крым от 29.12.2023 № 7226 «О внесении изменений в

постановление Администрации города Симферополя Республики от

02.09.2020 №4985 «О финансировании расходов по организации питания в

муниципальных бюджетных образовательных учреждениях муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым и признании

утратившим силу постановления Администрации г. Симферополя от

29.12.2017 №4906 «О финансировании расходов по организации питания в

муниципальных бюджетных образовательных учреждениях муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым»,

постановлением Администрации города Симферополя республики Крым от

29.12.2020 № 7636 «Об утверждении Порядка выплаты компенсации за

питание обучающихся льготных категорий в муниципальных

образовательных учреждениях муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым, получающих образование на дому»,

постановлением Администрации города Симферополя Республики Крым от

04.04.2022 № 1229 «Об обеспечении бесплатным питанием обучающихся

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений из числа

прибывших лиц»,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Назначить ответственным за организацию питания обучающихся

МБОУ «Гимназия №9» г. Симферополь заместителя директора

Дёмину Е.О.

2. Заместителю директора Дёминой Е.О.:

2.1. обеспечить координирование и контроль за деятельностью работников

пищеблока;

2.2. организовать контроль по оформлению заявок на количество

обучающихся  для предоставления питания классными руководителями;

2.3. предоставлять указанное количество обучающихся в бухгалтерию для

расчета размера средств, необходимых для обеспечения  питанием;

2.4. организовать контроль по учёту фактической посещаемости

обучающихся;

2.5. инициировать, разрабатывать и координировать работу по

формированию культуры здорового питания обучающихся и их

родителей;

2.6.  осуществлять мониторинг удовлетворенности качеством питания;

2.7. осуществлять контроль за организацией питания и соблюдением

питьевого режима  обучающихся.

3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                          Т.В. Иванова

    С приказом ознакомлена:                                                 Е.О. Дёмина

		2024-09-06T13:23:13+0300
	Иванова Татьяна Васильевна